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kunne bringes til fradrag ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst for det skatteår, der fulgte umiddelbart efter indbe- 
talingen. 

Indbetalte forskudsbeløb skulle ikke medtages ved opgø- 
relsen af den skattepligtige formue. Forskudsbeløbet forrentedes 
ikke. 

Forskud på indkomstskat skulle indbetales til den kom- 
mune, i hvilken skatteyderen havde fast bopæl på tidspunktet 
for indbetalingen. 

Indbetalingen skulle i størst muligt omfang afskrives på 
allerede pålignede indkomstskatter. Eventuelt overskydende 
beløb skulle indsættes på en af kommunen til opsamling af 
forskudsskattebeløb oprettet bank- eller sparekassekonto. 

Finansministeren bemyndigedes til at fastsætte de nær- 
mere regler for kommunernes afregning af de indbetalte for- 
skudsbeløb. 

Indbetaling af forskud på indkomstskat skulle første gang 
kunne foretages med virkning for skatteansættelsen for skatte- 
året 1956-57. 

I bemærkningerne til lovforslaget udtaltes bl. a.: 
홢Under de drøftelser, som har været foranlediget af finansmini- 

ster Kampmanns forslag om delvis at ophæve retten til at fradrage 
forudbetalte skatter, har det særlig været fremhævet, at det nuvæ- 
rende skattesystem medfører en meget betydelig skattestigning i det 
første skatteår efter en indkomststigning, og at denne høje beskat- 
ning psykologisk modvirker den ønskede forøgelse af arbejdsindsats 
og risikovillighed. 

Efterhånden som det almindelige indkomstniveau er steget som 
følge af den faldende pengeværdi, er selv jævne indkomstgrupper 
kommet op på et niveau, hvor skattelovenes progression sætter kraf- 
tigt ind. Denne progression rammer særlig stærkt indtægtsstigninger, 
der supplerer den normale indkomst. Da de offentlige udgifter er 
steget relativt stærkere end det nominelle indkomstniveau, vil der 
ikke være praktiske muligheder for en mærkbar udjævning af skatte- 
lovenes progression, medmindre man på anden måde vil forøge 
skattetrykket. 

Forslagsstillerne har derfor anset det for rigtigst at udforme nær- 
værende lovforslag således, at skatten af indkomststigningen ud- 
jævnes, uden at statens og kommunernes samlede skatteindtægter 
mindskes. 

For at forslaget kan få de bedst mulige virkninger, bør det på- 


